
Usnesení z mimořádné schůze Rady města Říčany konané dne 24.03.2020 

 

 

157/20 - Uvolnění rezervy na opatření v souvislosti s COVID-19 

 

č. usnesení: 20-15-001 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 218.090 Kč ze své rezervy na nákup 10 ks notebooků a 2 mobilních telefonů 

pro zajištění práce z domova.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-15-002 

Rada města Říčany souhlasí  

na základě doporučení Krizového štábu města Říčany s uvolněním částky 968.000 Kč z rezervy 

na opatření spojená s COVID-19, a to na nákup 4.000 ks respirátorů FFP2. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

158/20 - Opatření v souvislosti se zajištěním platební schopnosti města 

 

č. usnesení: 20-15-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí informaci o podání žádosti města Říčany na Českou 

spořitelnu, a. s., o navýšení úvěrového rámce kontokorentního úvěru pro potřeby financování 

dle smlouvy o úvěru č. 1356/14/LCD z 33 mil. Kč na 50 mil. Kč.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-15-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí podání žádosti města Říčany u České spořitelny, a. 

s., o otevření nového úvěrového rámci ve výši 50 mil. Kč na financování již zahájených 



investičních akcí vč. dotovaných akcí, a to s možností čerpání do 31. 12. 2021 a 10letou 

splatností úvěru počínaje lednem 2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-15-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany přijmout návrh na dočasnou úprava směrnice města č. 5/20017 

o zpracování rozpočtu města Říčany, jeho rozpisu a rozpočtových opatřeních: 

a. úprava kompetencí rady pro rozpočtová opatření dle čl. 14.3., a to ve smyslu zvýšení 

hranice kompetence pro rozpočtová opatření v oblasti investic z 500 tis. Kč na 

1.000.000 Kč 

b. svěření pravomoci radě rozhodovat o zahájení, resp. zastavení již schválených 

investičních akcí města vč. nových provozních výdajů, a to za podmínky předběžné 

konzultace s předsedou finančního výboru zastupitelstva, popř. s celým finančním 

výborem vyžádá-li si to předseda; 

tato dočasná úprava platí ode dne schválení Zastupitelstvem města Říčany a o jejím ukončení 

rozhodne Zastupitelstvo města Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-15-006 

Rada města Říčany schvaluje  

dočasnou úpravu vnitřní směrnice č. 5/2009 – kontrolní řád – kompetence příkazců operací 

dle čl. 8 – u rozpočtového výdaje do 700 tis. Kč je vždy nutný souhlas správce rozpočtu. 

V případě pochybnosti o nezbytnosti realizace daného výdaje, má správce rozpočtu oprávnění 

finanční kontrolu zamítnout a vyžádat si zahájení finanční kontroly s účastí starosty města. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-15-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dočasnou úpravu směrnice města č. 5/2016 – doplnění 

čl. XVII o nový odst. 4 tohoto znění: Tato směrnice města se nepoužije v případě veřejných 

zakázek malého rozsahu, jde-li o výdaje v souvislosti s opatřeními COVID-19, která jsou 

realizována na základě rozhodnutí Krizového štábu města Říčany. Tato dočasná úprava platí 



ode dne schválení Zastupitelstvem města Říčany a o jejím ukončení rozhodne Zastupitelstvo 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

159/20 - Kupní smlouva s iTrade Group, s.r.o., na dodávku respirátorů 

 

č. usnesení: 20-15-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření kupní smlouvy se společností iTrade Group, s. r. o., IČ: 04491891, se sídlem 

Novoměstská 960, Chrudim II, 537 01 Chrudim, na 4000 kusů respirátorů KN95, třídy FFP2 za 

kupní cenu ve výši 200,- Kč bez DPH za 1 kus, tj. celkem za kupní cenu ve výši 800 000,- Kč bez 

DPH. 

 

Návrh byl schválen 

 


